



HALTDALEN FJELLSTYRE

INNKALLING TIL FJELLSTYREMØTE

Det innkalles til fjellstyremøte 16.12.2021 klokken 18:00

Møtested: Nordpå fjellhotell

Sakliste følger vedlagt.

Varamedlemmer møter ved særskilt innkalling. Medlemmer som er forhindret i å møte må derfor varsle sitt personlige varamedlem snarest mulig slik at vedkommende får anledning til å sette seg inn i saklisten.

Vel møtt.

sekr.

HALTDALEN FJELLSTYRE

SAKLISTE FJELLSTYREMØTE

13/2021	Referatsaker
14/2021	Ved likehold/oppgradering av Langtjønnbua
15/2021	Årsavslutning – eventuelle disponeringer
16/2021	Disponering av årlig erstatning fra HV 2021

Sakliste Fjellstyrene i Holtålen SA

16/2021	Eventuell forlengelse av rypejakta til 28/02/2022
---------	---



HALTDALEN FJELLSTYRE

M Ø T E B O K

Sak nr. 13/2021 behandlet i fjellstyremøte den 16.12.2021

Arkiv:

Saksbehandler: Petter Almås

Styremedlemmer til stede: Vidar Aune, Olav Tronsaune, Mari Bollingmo og Arne Inge Sesseng Nordfjell

REFERATSAKER

1. Kjøreskader på trase i Ledalen – oppdatering om saken
2. Brev fra Stein I. Ranøien

Behandling i møte:



HALTDALEN FJELLSTYRE

M Ø T E B O K

Sak nr. 14/2021 behandlet i fjellstyremøte den 16.12.2021

Arkiv: 21.3

Styremedlemmer til stede: Vidar Aune, Olav Tronsaune, Mari Bollingmo og Arne Inge Sesseng Nordfjell

Forfall: Bente Volden

Saksbehandler: Petter Almås

VEDLIKEHOLD/OPPGRADERING AV LANGTJØNNBUA

Vedlagte dokumenter:

1. Referat fra møte mellom eiere av Langtjønnbua, datert 26.10.2021

Andre dokumenter i saken (ikke vedlagt):

1. Eieravtale angående Langtjønnbua, datert 12.01.1987

Bakgrunn for saken:

Bua ved Langtjønnan ble satt opp i 1973 som «kvilebu», med formål om at folk som ferdes i området skulle kunne bruke den til rasting og overnatting. Bua ligger i Nekkådal statsallmenning, og eies i fellesskap av Haltdalen, Ålen og Singsås fjellstyrene, samt Statskog, med ¼ eierandel hver. Eierforholdet er skriftliggjort i form av en avtale.

Bua ble ombygd noe i 1986 med ny inngang og vedbu. Uthusdelen på bua, slik den er i dag, ble senere påbygd i 1997.

På sen vinteren 2021 ble det foretatt en felles befaring av bua med representanter fra de fire eierne. Det ble under denne befaringen kartlagt behov for vedlikehold/opprusting av bua. Fjellstyrene er tidligere informert om dette.

I etterkant av befaringen er det gjennomført et møte, der alle eiere var representert. Arbeidet som nå er planlagt gjennomført dreier seg om følgende:

- Skifte av ovnsrør og takgjennomføring → dette er allerede utført (våren 2021)
- Sette inn liten ovn i nordre del av bua
- Sette på ventiler i alle rom
- Ta av tretak og legge ny papp
- Oppjekking av søndre del av bua
- Istandsette påbygg med vindtetting og utskifting av utvendig kledning der dette er nødvendig

Knyttet til punktet om vindtetting av uthusdelen, har det vært vurdert som alternativ å oppføre et nytt frittstående uthus. Dette har blitt vurdert som mindre hensiktsmessig enn å vindtette den delen som allerede eksisterer, med bakgrunn i at bygging av et frittstående uthus krever en betydelig søknadsprosess, da tiltaket ligger i nasjonalparken. I tillegg ville et nytt uthus trolig ha medført en del høyere kostander.

Ved skifte av taket, vil det bli vurdert om det er hensiktsmessig og nødvendig å legge på igjen

trekket, eller om pappdekket er tilstrekkelig.

Vurdering:

Når det gjelder den praktiske gjennomføringen er Malum bygg forespurt om å utføre arbeidet. De har bekreftet at de er interesserte i oppdraget.

Singsås fjellstyre har tatt på seg ansvaret for å lede prosjektet videre på vegne av eierne.

Kostnadmessig har en foreløpig kommet fram til et anslag på totalt ca. 200.000 kroner for prosjektet. Dette vil si ca. 50.000 kroner på hver av eierne. Det presiseres at dette er et foreløpig anslag basert på de materialer en har regnet inn i arbeidet, samt basert på timepris oppgitt fra Malum bygg. I tillegg til kostnadsoverslaget kommer egeninnsats fra fjellstyrene. Dette vil omfatte administrasjon, innkjøring av materialer o.l. Det arbeides fortløpende med å søke eksternt finansiering til prosjektet. Det er sendt en henvendelse til Grunneierfondet (Statskog) om prosjektet er søknadsberettiget der. I tillegg er det bekreftet at prosjektet er søknadsberettiget for spillemidler. Får en tilsagn på eksterne midler, vil dette medføre at «egenandelen» til hver eier blir redusert. Om det underveis i prosjektet viser seg at totalkostnaden avviker mye fra anslaget på 200.000 kr. vil eierrepresentantene samles til et nytt møte.

I forhold til alderen på Langtjønnbua og tidsspennet som har gått siden sist oppgradering, er det på tide å gjøre nødvendige vedlikeholdsarbeider med bua. Langtjønnbua brukes en del av folk som ferdes i fjellet, spesielt på sommerstid. Bua ligger fint plassert i Forollhogna nasjonalpark, og er slik sett et verdifullt eie for alle de fire eierne. Kostnaden på ca. 50.000 kroner for hver eier synes å være fornuftig med tanke på buas alder og de utbedringene som er planlagt.

Haltdalen fjellstyre er eier av flere åpne buer i statsallmenningene. En del av dem er i god stand, mens andre har behov for oppgraderinger og vedlikehold framover. Dette gjelder også fjellstyrets to utleiehytter. Arbeidet med Langtjønnbua vil i så måte representere oppstarten på et arbeid med å gjennomføre vedlikeholdsarbeider på fjellstyrebuen. Det økonomiske handlingsrommet i Haltdalen fjellstyre er ikke så stort, men en vurderer det som forsvarlig å være med på en kostnad, foreløpig anslått til 50.000 kroner, på dette tiltaket. Det vil bli redegjort for økonomisk status i Haltdalen fjellstyre under møtet. En har også med seg at det vil bli søkt om eksternt finansiering av prosjektet, slik at egenandelen til fjellstyret sannsynlig vil bli lavere enn anslått. Ved utarbeidelse av budsjett for 2022, vil dette beløpet innarbeides.

Forslag til vedtak:

1. Haltdalen fjellstyre godkjenner på vegne av sin eierandel i Langtjønnbua at de planlagte vedlikeholdsarbeider gjennomføres vinteren/våren 2022.
2. Foreløpig kostnadsramme for prosjektet er 200.000 kroner totalt (kr. 50.000 per eier). Haltdalen fjellstyre holdes orientert underveis i arbeidet om det ser ut til å bli et avvik i kostnadsrammen.

Behandling:

Vedtak:

Singsås fjellstyre

Svartøya 19a
7290 Støren
Mob. 99554891
E-post; singsas@fjellstyrene.no

Vedlegg 1.

Støren 26/10-21

Referat :

Fra møte om restaurering av Langtjønnbua i Nekkjødal statsallmenning.

Møtet ble avholdt på fjellstyrekontoret Støren fredag 22/10-21

Tilstede: Petter Almås Haltdalen og Ålen Fjellstyre, Knut Røst Statskog, Thomas Talsnes Singsås fjellstyre og Ståle Solem Singsås fjellstyre.

Møtet startet med en gjennomgang av notatet fra befaringen som ble gjennomført 24 mars 2021:

- 1- Skifte av ovnsrør og takgjennomføring (er gjennomført april 2021) ✓
- 2- Innsett av ny liten ovn i nordre del. ✓
- 3- Innsett av ventiler (snøtette) for lufting i alle rom. ✓
- 4- Rive påbygd vedskjul/do. (utgår) X
- 5- Ta av tretak, legge på ny papp, skru på tretak på nytt ✓
- 6- Oppjekk av søndre del, ligger på bakken. ✓
- 7- Punkt 4 kan unngås ved å istandsette påbygg med vindtetting og evt nytt panel. ✓
- 8- Singsås fjellstyre tar ansvar for å lede prosjektet videre ✓

Det er enighet om at dette bør gjennomføres i løpet av mars – april 2022. Da dette er tiden med best transportmulighet og sjanse for godt arbeidsvær.

Det er enighet i at påbygg mot nord vindtettes og settes i stand i stedet for å oppføre nytt uthus. Bla så medfører nytt uthus en betydelig søknadsgang i motsetning til restaurering som ikke er søknadspliktig.

Det vil ved skifte av tak bli vurdert om det er hensiktsmessig og legge tredekke over takduken.

Malum bygg i Singsås er forespurt om å utføre arbeidet. De har pris på kr 540 + mva pr time. (For effektive arbeidstimer)

Og forutsetter da at Fjellstyret transporter inn utstyr og materiell og bistår med andre praktiske gjøremål omkring snekkerarbeidet.

Alle parter var enige i at dette var et greit tilbud som vi godtar.

Det ble foretatt en grov kostnadsanslag på prosjektet.

Sum ble satt til ca kr 200.000.- pluss egen innsats (fra fjellstyrene) Om det blir store økonomiske avvik fra dette, så samles gruppen til nytt møte.

Singsås fjellstyre

Svartøya 19a

7290 Støren

Mob. 99554891

E-post; singsas@fjellstyrene.no

Singsås fjellstyre har opprettet eget kostnadssted i regnskap for «prosjekt Langtjønnbua»
Så alle faktura ang dette arbeidet må sendes til, og godkjennes av Singsås fjellstyre.

Petter Almås sjekker, og evt skriver søknader om ekstern finansiering til dette prosjektet.
Statskog grunneierfond kontaktes, og muligheten gjennom spillemidler sjekkes.

Ståle Solem holder kontakten med Malum bygg, og sammen med fjellstyremedlemmer sørger
for material innkjøp og transport etter behov.

Ref

Singsås fjellstyre

Ståle Solem
Fjelloppsyn/Daglig leder



HALTDALEN FJELLSTYRE

M Ø T E B O K

Sak nr. 15/2021 behandlet i fjellstyremøte den 16.12.2021

Arkiv: 4.0

Saksbehandler: Petter Almås

Styremedlemmer til stede: Vidar Aune, Olav Tronsaune, Mari Bollingmo og Arne Inge Sesseng Nordfjell

Forfall: Bente Volden

ÅRSAVSLUTNING – EVENTUELLE DISPONERINGER

Bakgrunn for saken

Etter §11 i Fjelloven har fjellstyrene mulighet til å disponere overskudd som er større enn det som trengs til tiltak i allmenningene. Overskuddet kan disponeres til næringsutvikling i bygdene som allmenningene tilhører, samt til allmennyttige formål i almenningsbygdene etter samtykke fra Statskog.

Bevilgninger for å styrke næringsgrunnlaget i almenningsbygdene er ikke underlagt spesielle restriksjoner knyttet til hvor store midler som årlig kan brukes eller hva slags type virksomheter som kan motta støtte. Fjellstyrene står fritt til å yte tilskudd til lokalt næringsliv og næringsutvikling som alle eller mange i almenningsbygda kan nyte godt av, samt til enkeltbedrifter.

Disponering til allmennyttige formål begrenses av rundskriv fra Statskog datert 12.01.2012, som gir rammer for hvor store midler fjellstyrene kan bevilge til allmennyttige formål. Denne rammen en per i dag inntil 5 % av bruttoinntektene.

Vurdering

I 2021 har det ikke vært annonsert utlysning for søknader om støtte til allmennyttige formål, og Haltdalen fjellstyre har dermed ikke mottatt noen slike søknader i år. Bakgrunnen for dette er at det er gjort en vurdering i forhold til fjorårets resultat samt de inntekter og utgifter som en kjenner til for inneværende år. Basert på foreløpig økonomisk status gjort av regnskapsfører, styrer Haltdalen fjellstyre mot et resultat i balanse i 2021. Skulle det vise seg å bli et eventuelt positivt resultat i Haltdalen fjellstyre synes det fornuftig at dette holdes tilbake i fjellkassen for å styrke egenkapitalen med tanke på fjellstyrets buer og hytter, som etter hvert vil ha behov for vedlikehold og oppgraderinger. Dette vil det selvsagt være opp til fjellstyret å avgjøre ved regnskapsavslutningen.

Til tross for at Fjellstyrene i Holtålen SA ligger an til et positivt resultat i 2021, vurderes det ikke som sannsynlig at det vil bli utbetalt noe utbytte fra Fjellstyrene i Holtålen SA til Haltdalen fjellstyre i år. Et overskudd i Fjellstyrene i Holtålen SA vil det trolig være fornuftig å bruke til å styrke egenkapitalen i selskapet, samt til å nedbetale gjeld som selskapet har til Ålen fjellstyre. Ålen fjellstyre har allerede signalisert at de er av en slik oppfatning. Disponeringen av eventuelt overskudd i Fjellstyrene i Holtålen SA vil selvsagt også være en styresak.

Forslag til vedtak:

Basert på foreløpige økonomiske resultater for Haltdalen fjellstyre for 2021, kunngjøres det ikke mulighet for å søke om midler til nærings- eller allmennyttige formål. Eventuelt overskudd holdes tilbake i fjellkassen.

Behandling**Vedtak:**

Vedlegg 1.1

Jan Håvard Refsethås
Rønningsvegen 60
7383 Haltdalen

Dato

2021-11-30

Haltdalen Fjellstyre

SØKNAD OM BEITETILSKUDD FRA HV-KONTOEN

Jeg har beitet med 24 kyr og 40 ungdyr sesongen 2021 som er tallene som er godkjent i søknad om produksjonstilskudd.

Utgiftene til drift av radiobjøller er i år betydelig større enn tidligere år da jeg har gått over til Nofence bjøller.

Årsavgift 15 bjøller fastpris bilag 1	kr 9 360,-
Årsavgift 20 bjøller variabel pris bilag 2	kr 2 490,-
Ekstra brukerdøgn 20 bjøller bilag 3	kr 2 474,50
Total sum eksklusive MVA	kr 14 324,50

Beløpet bes utbetalt til min konto 4355.14.18651.

Jan Håvard Refsethås



Nofence AS

Jan Håvard Refsethås
Rønningsvegen 60

7383 HALTDALEN

Leveringsadresse:
Jan Håvard Refsethås
Rønningsvegen 60

7383 Haltdalen

Vedlegg 1.2

Bitag 1.

Side: 1 av 1

FAKTURA

Fakturanr.: 120951
Fakturadato: 23.06.2021

Forfallsdato: 07.07.2021

Bet. betingelser:
Kundenr.: 12439

Selger: Harstad, Harald
Deres ref. Jan Håvard Refsethås

Deres org. nr.: 982776821

Fakturaref.:

Forsinkelsesrente:

Varenr.	Beskrivelse	Antall	Enhet	Pris	Mva.%	Rab.%	Totalt
C-NS2-neckstrap-gn-32cm	C-NS2 Cattle Neck Strap	15.00	STK	0.00	25%	0%	0.00
F04	Freight cost	1.00	STK	200.00	25%	0%	200.00
C2-B2.1-battery-20Ah	C2 Cattle Battery	16.00	STK	800.00	25%	5%	12,160.00
C2-PS1-BD2-charger-type-C	Charger For use in all countries in Europe except the United Kingdom, Ireland, Cyprus and Malta.	3.00	STK	470.00	25%	5%	1,339.50
C2.1-collar-chain50cm	C2.1 Cattle Collar Unit - Std	15.00	STK	2,100.00	25%	5%	29,925.00
C-10plus-fixed-annualfee	Årsavgift for prisplan "10+ storfeklaver - Årlig fastpris"	15.00	STK	640.00	25%	2.5%	9,360.00

MVA spesifisering

MVA beløp

MVA 25.00 % av 52,984.50

13,246.13

Beløp ekskl. MVA

52,984.50

Totalt MVA beløp

13,246.13

KID nr.: 124391209515

Å betale NOK

66,230.63

Evjevegen 8

6631 BATNFJORDSØRA
NORGE

Telefon: +47 48386488

e-post: support@nofence.no

http://nofence.no/

Org.nr.: NO 996858626 Foretaksregisteret MVA

Bankkonto: 15063103885

IBAN: NO2515063103885

BIC: DNBANOKKXXX

Bank/adresse: DNB

Postboks 1600 Sentrum

0021 OSLO

NORWAY

BR



Nofence AS

Jan Håvard Refsethås
Rønningsvegen 60

7383 HALTDALEN

Leveringsadresse:
Jan Håvard Refsethås
Rønningsvegen 60

7383 Haltdalen

Vedlegg 1.3

Bilag 2

Side: 1 av 1

FAKTURA

Fakturanr.: 122785
Fakturadato: 23.08.2021

Forfallsdato: 06.09.2021

Bet. betingelser:
Kundenr.: 12439

Selger: Harstad, Harald
Deres ref. Jan Håvard Refsethås

Deres org. nr.: 982776821

Fakturaref.:

Forsinkelsesrente:

Varenr.	Beskrivelse	Antall	Enhet	Pris	Mva.%	Rab.%	Totalt
C2-B2.1-battery-20Ah	C2 Cattle Battery	20.00	STK	800.00	25%	5%	15,200.00
C2.1-collar-chain50cm	C2.1 Cattle Collar Unit - Std	20.00	STK	2,100.00	25%	5%	39,900.00
C-NS2-neckstrap-gn-32cm	C-NS2 Cattle Neck Strap	20.00	STK	0.00	25%	5%	0.00
F04	Freight cost	1.00	STK	200.00	25%	0%	200.00
C-10plus-var-annualfee	Årsavgift "10+ storfeklaver - Variabel pris"	20.00	STK	249.00	25%	50%	2,490.00

MVA spesifisering	MVA beløp
MVA 25.00 % av 57,790.00	14,447.50
Beløp ekskl. MVA	57,790.00
Totalt MVA beløp	14,447.50

KID nr.: 124391227855

Å betale NOK

72,237.50

Evjevegen 8

6631 BATNFJORDSØRA

Norway

Telefon: +47 48386488

e-post: support@nofence.no

http://nofence.no/

Org.nr.: NO 996858626 Foretaksregisteret MVA

Bankkonto: 15063103885

IBAN: NO2515063103885

BIC: DNBANOKKXXX

Bank/adresse: DNB

Postboks 1600 Sentrum

0021 OSLO

NORWAY



Nofence AS

Jan Håvard Refsethås
Rønningsvegen 60
7383 HALTDALEN

Leveringsadresse:
Jan Håvard Refsethås
Rønningsvegen 60
7383 Haltdalen

Bruksdøgn opp til 2021-11-01.

Vedlegg 1.4

Bitas-3

Side: 1 av 1

FAKTURA

Fakturanr.: 125245
Fakturadato: 25.11.2021
Forfallsdato: 09.12.2021
Bet. betingelser:
Kundenr.: 12439
Selger:
Deres ref. Jan Håvard Refsethås
Deres org. nr.: 982776821
Fakturaref.:
Forsinkelsesrente:

Varenr.	Beskrivelse	Antall	Enhet	Pris	Mva.%	Rab.%	Totalt
C-10plus-var-usage	Bruksdøgn storfe opp til 2021-11-01.	808,00	STK	3,50	25%	12,5%	2 474,50

MVA spesifisering	MVA beløp
MVA 25,00 % av 2 474,50	618,63
Beløp ekskl. MVA	2 474,50
Totalt MVA beløp	618,63

KID nr.: 124391252457

Å betale NOK

3 093,13

Evjevegen 8

6631 BATNFJORDSØRA
Norway
Telefon: +47 48386488
e-post: support@nofence.no
http://nofence.no/

Org.nr.: NO 996858626 Foretaksregisteret MVA

Bankkonto: 15063103885
IBAN: NO2515063103885
BIC: DNBANOKKXXX
Bank/adresse: DNB
Postboks 1600 Sentrum
0021 OSLO
NORWAY

Vedlegg 2.

Jan Håvard Refsethås
Rønningsvegen 60
7383 Haltdalen

Dato

2021-11-30

Haltdalen Fjellstyre

SØKNAD OM EKSTRA TILSKUDD FRA HV-KONTOEN

I sommer har jeg gått over fra smartbjella til Nofence som radiobjølle. Dette ut fra erfaringene fra beitesesongen 2020. Pga koronaen ble det forsinkelser i leveransen på de første 15 bjøllene. Dette medførte at dyrene måtte slippes andre steder i starten med smartbjeller og beitingen rundt HV-senteret kom først i gang i begynnelsen av august og varte til 4. oktober. Før de tas i bruk kreves det opptrening i ca 2 uker for å venne seg til systemet. Dette ble gjennomført på inngjerdet beite bak fjøset og på inngjerdet beite på Hovmyråsen. Jeg klarte å få trent alle voksne dyr og praktisert ute på beite med mine 35 bjøller. Resultatet var meget bra med kun en rømning som varte i 15 minutter.

Hvorfor over til Nofence?

Gjerdeholdet er og vil ikke minst i fremtiden bli krevende da det er få beitebrukere igjen og de andre grunneierne vil ha redusert nytte av gjerdene. Endringen medfører at større andel av kostnadene blir veltet over fra grunneiere til beitebrukerne. Da blir man i alle fall med storfe tvunget over på slike radiobjøller, men da vil utfordringen bli på sau da behovet for å holde gjerdene oppe ikke er det samme som før. Har konsentrert meg om området opp mot Brattåsen og unngått alle skytebaner og motorsportsenter, og dette har fungert. Blir litt mer krevende ut på høsten da kalvene blir større og litt mer uavhengig av sin mor. De tar da av og til små avstikkere inn på grønne beiteområder. Ser

overgangen til Nofence som en nødvendighet for å fortsette å beite i utmark med storfe. Pga at de siste bjøllene kom i slutten av august, måtte jeg rullere slik at det ikke ble for mange dyr samtidig der oppe etter opptrening på bjøllene.

Fordeler og ulemper ved Nofence

Største fordelen er at du kan styre dyrene unna områder som ikke skal beites. I HV senteret er det spesielt motorsportsenterets arealer og skytebanene. Dette letter situasjonen for brukerne av disse arealene. Kan også endre tildelt område underveis i beitesesongen.

Vil lette tilværelsen for dyreeier da man slipper å bruke tid på dyr som kommer utenom tildelt område.

Rettet beiting på områder som er viktig å få beitet.

Ulempen er at kostnaden blir veltet over på beitebrukeren og kostnaden med Nofence er forholdvis dyr i forhold til andre systemer.

HV-kontoen ble i sin tid opprettet som en utbetaling for ulempene ved at det ble etablert et militært skytefelt i Haltdalen. Tidligere ble det utbetalt støtte til beitebrukerne for å lette arbeidet med dyrene sine. Det var blant annet støtte til sanketrøer, hus i Ledalen, lettgrinder og radiobjøller Telespor, en ordning som ikke har vært brukt de siste årene. Pga at investeringen er så stor og at det er en stor fordel for fjellstyret at dyr beiter på rett plass søker jeg om ekstra tilskudd for å dekke kostnadene.

Kostander

Innkjøp av 35 radiobjøller	kr 98 924,50 bilag 1 og 2
Mottatt støtte Haltdalen beitelag	kr 15 000,-
Netto egen kostnad	kr 83 924,50

Jeg søker om kr 50 000,- i støtte til innkjøpet som er foretatt.

Jan Håvard Refsethås

Telespor

Vedlegg 3

Telespor AS
Bleikervelen 17
1387 ASKER
Foretaksregisteret:NO 987 390 689 MVA
Telefon: 90474600
E-post: post@telespor.no
telespor.no

Terje Rognes
Halttdalsvegen 1110
7383 Haltdalen

FAKTURA

Fakturanr.: 29082
Fakturadato: 2021-04-28
Kundenr.: 30537

Betalingsinformasjon

Forfallsdato: 2021-05-12
Kontonummer: 5010.06.77609
KID: 2908218

NB! Oppgi alltid KID ved elektronisk betaling.

Ordrenummer: 40143
Vår kontakt: Kjetil Wasteson
Leveransedato: 2021-04-27

Ordredato: 2021-04-27
Referanse: AB 2021 Komp 2020
Leveransested: Halttdalsvegen 1110
7383 Haltdalen, Norge

Beskrivelse	Antall	Enh.pris (ekskl. mva)	Beløp (ekskl. mva)	Mva (25%)	Beløp (inkl. mva)
10000000B-12-2G 2gen - batteri og årsabonnement	27 stk	220,00	5 940,00	1 485,00	7 425,00
10000000B-05-4g 4gen - batteri og sesongabonnement. Komp 2020	9 stk	0,00	0,00	0,00	0,00
10000000B-05-4g 4gen - batteri og sesongabonnement	6 stk	119,00	714,00	178,50	892,50
999996 Frakt betales av kunde - legges på faktura ved utsendelse	1 stk	149,00	149,00	37,25	186,25
Sum			6 803,00	1 700,75	8 503,75

Betales til bankkonto 5010.06.77609, KID: 2908218

NOK 8 503,75

Sauer i Ledalen 2021

56 voksne 103 kan

mvh

Terje Rognes



HALTDALEN FJELLSTYRE

M Ø T E B O K

Sak nr. 16/2021 behandlet i fjellstyremøte den 16.12.2021

Arkiv: 4.0

Saksbehandler: Petter Almås

Styremedlemmer til stede: Vidar Aune, Olav Tronsaune, Mari Bollingmo og Arne Inge Sesseng Nordfjell

Forfall: Bente Volden

DISPONERING AV ÅRLIG ERSTATNING FRA HV

Vedlagte dokumenter:

1. Søknad om beitetilskudd fra HV-kontoen fra Jan Håvard Refsethås, datert 30.11.2021
2. Søknad om ekstra tilskudd fra HV-kontoen fra Jan Håvard Refsethås, datert 30.11.2021
3. Søknad om beitetilskudd og tilskudd til drift av radiobjeller fra Terje Rognes, datert 01.12.2021

Bakgrunn for saken

I henhold til avtale mellom Haltdalen fjellstyre og Forsvarsbygg, datert 30.06.2017, utbetales det årlig en godtgjørelse fra Forsvaret for bruk av deler av Haltdalen søndre statsallmenning gnr/bnr 304/1 til øvings- og skytefelt. Godtgjørelsen er på 67.781 kroner årlig.

Haltdalen fjellstyre har tidligere vedtatt regler for bruk av erstatningen fra HV. I reglene er det fastsatt at inntil 40 % av årlig erstatningsbeløp kan utbetales som beitegodtgjørelse til beitebrukere som har dyr på utmarksbeite i HV- område A og B, samt beite- og besetningsgodtgjørelse til beitebrukere med dyr på utmarksbeite i Ledalen på østsida av Lea. Videre er inntil 45 % av årlig erstatningsbeløp reservert næringsmessige fellestiltak (behandles etter søknad), 20 % for tilrettelegging for jakt, fiske og friluftstiltak i Haltdalen søndre statsallmenning (overføres fjellkassen), samt 10 % som overføres Haltdalen fjellstyre for administrasjon av ordningen.

Det ble i 2018 gjort endringer i reglene, som blant annet medfører at det må slippes dyr i utmarka for å få utbetalt beitegodtgjørelse. Dette ble gjort i samråd med Husmåssåsidea beitelag.

Vurdering

I henhold til vedtatte regler for bruk av erstatningsmidlene er det for 2021 2 besetninger som oppfyller kravene for reglenes punkt 1, og 1 besetning som oppfyller kravene for reglenes punkt 2. For disse punktene kan det utbetales godtgjørelse på inntil 40 % av årlig erstatningsbeløp. Dette utgjør maksimalt kr. 27.112,-. Beregningene baseres på følgende opplysninger:

Terje Rognes	56 voksne sau og 103 lam
Jan Håvard Refsethås	24 ammekyr og 40 ungdyr

	<u>Regelens punkt</u>	<u>Dyre- godtgi.</u>	<u>Besetnings- godtgi.</u>	<u>Sum</u>
Terje Rognes	2	3.180,-	2.000,-	kr. 5.180,-
Jan Håvard Refsethås	1	4.800,-		kr. 4.800,-
Sum godtgjørelse:				<u>kr. 9.980,-</u>

Administrasjonsandelen på 10 % utgjør nå kr. 6.778,-, og andelen som er reservert tilrettelegging for jakt, fiske og friluftsliv utgjør kr. 13.556,-. Disse midlene, til sammen kr. 20.334,- overføres fjellkassen.

Forsikringen av feristen i vegen opp Lestemarka, kr. 1.870 er belastet HV-kontoen.

Etter punkt 3. Næringsmessige fellestiltak i regler for bruk av erstatningene, kan inntil 45 % (kr. 30.501,-) av årlig erstatningsbeløp reserveres for næringsmessige fellestiltak som tildeles etter søknad.

I søknadene som foreligger for 2021 søkes det om støtte til følgende:

Terje Rognes: batteri- og sesongabonnement for 33 radiobjeller, pålydende kr. 6.654,-.

Jan Håvard Refsethås: kjøp og sesongbruk av 55 radiobjeller, pålydende kr. 64.324,50,-. Av dette utgjør ønsket tilskudd til kjøp kr. 50.000,- og bruk/drift kr. 14.324,50,-.

Refsethås skriver i sin søknad, som følger vedlagt, at han har gått over fra smartbjella til Nofence. Han påpeker at bakgrunnen for at HV-kontoen i sin tid ble opprettet var å kompensere for de ulempene som etableringen av et militært skytefelt medførte. Han påpeker ulike formål som det tidligere er utvist støtte til. Han mener at det vil være en fordel for fjellstyret at dyr beiter på rett plass, og ønsker dermed at hans kjøp av Nofence støttes med kr. 50.000,- fra HV-kontoen.

Etter tidligere praksis har en støttet drift av radiobjeller, som omfatter abonnementskostnader og batterier. Det har ikke vært praksis å støtte kjøp av radiobjeller. Støtte til tiltak utenom driftskostnader for radiobjeller, har etter det saksbehandler kjenner til, dreid seg om fellestiltak som kommer flere beitebrukere til gode (gjørne initiert gjennom beitelaget).

Saksbehandler vurderer det som rimelig å følge tidligere praksis, ved at en støtter drift av radiobjeller, og ikke kjøp. Det tilligger fjellstyret å gjøre den endelige vurderingen av dette.

I tillegg til de innkomne søknadene, vet en at det sannsynligvis vil påløpe kostander knyttet til rehabilitering/opprusting av kjøretraseen mellom Leset og Gaarevollene i løpet av 2022. Hvor store kostnadene med dette arbeidet blir, hva som skal gjøres og hvordan det i sin helhet skal finansieres, er foreløpig ikke avklart. Denne traseen er bygd med hovedformål å sikre atkomsten til bruksberettigede i Ledalen som har behov for kjøretraseen i forbindelse med næring. Dette vil derfor være et naturlig tiltak å benytte midler fra HV-erstatningen på. Videre vurderinger omkring dette vil bli gjort i samråd mellom beitelaget og fjellstyret.

Saldo på HV-kontoen er per dato kr. 291.275,63 før årets renteinntekter er innkommet og årets erstatningsbeløp er disponert.

Haltdalen fjellstyre avsatte i 2018 kr. 12.000,- til planlagt arbeid på gjeterbua som Husmåssåsida beitelag har ved Renåttjøna. Fjellstyret har ikke mottatt dokumentasjon som viser at det er utført noe arbeid på bua. Det vurderes som hensiktsmessig å trekke tilbake denne

avsetningen i og med at det ikke har kommet noe dokumentasjon på utført arbeid fra beitelaget hverken i 2019, 2020 eller i 2021. Dette er ikke til hinder for at fjellstyret kan velge å bevilge støtte til tiltaket, dersom beitelaget leverer en søknad med dokumentasjon etter at arbeidet er utført.

Forslag til vedtak:

1. Haltdalen fjellstyre overfører årets beitestøtte, kr. 9.980,- i henhold til regler for bruk av HV-kontoen til Jan Håvard Refsethås og Terje Rognes.
2. Terje Rognes får dekt kostnader til sesongabonnement for 33 radiobjeller brukt i Ledalen 2021, pålydende kr. 6.654,-. Beløpet belastes HV-kontoen.
3. Jan Håvard Refsethås får dekt kostnader til sesongabonnement for 55 radiobjeller, pålydende kr. 14.324,-. Beløpet belastes HV-kontoen.
4. Haltdalen fjellstyre overfører administrasjonsandel og andel for tilrettelegging for jakt, fiske og friluftsliv av årets erstatning, til sammen kr. 20.334,- fra HV-kontoen til fjellkassen.
5. Forsikring av feristen i Lesetmarka, kr. 1.870,- dekkes av HV-erstatningen.
6. Ubenyttet avsatt beløp, kr. 12.000,- for arbeid på gjeterhytta ved Renåtjønna trekkes tilbake, og beløpet tilføres HV-kontoen for senere bruk til tiltak etter søknad.
7. Ubenyttet del av årlig erstatning fra HV avsettes for senere bruk.

Behandling:

Vedtak:

